Trata-se de apelação principal e adesiva interpostas contra a r. 

sentença de fls. 1036/1045, cujo relatório adoto, que julgou parcialmente 

procedentes os pedidos formulados na ação de indenização, para condenar a ré a 

pagar à autora a quantia de R$ 350.976,62 (trezentos e cinquenta mil, novecentos 

e setenta e seis reais e sessenta e dois centavos), a título de restituição de 

valores por materiais adquiridos, com correção monetária pela Tabela Prática do 

TJSP desde cada desembolso e juros de mora de 1% ao mês desde a citação. 

Em razão da sucumbência recíproca, condenou cada parte ao pagamento de 50%